
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Liceo Scientifico Camillo Golgi 

Cod.Min. BSPS03000P – Cod. Fisc. 81003670171 

Se.                         sede: Via Folgore, 19 – 25043 BRENO (BS) Tel. 036422466 Fax 0364320365 e-mail: info@liceogolgi.it 

 
 

Prot . 2086                                  Breno 10 marzo 2023 
 

 
OGGETTO: DETERMINA INCARICO ATTIVITÀ IN COLLABORAZIONE PLURIMA 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il d.lgs. 165/2001 art.7, comma 6 e art.25; 

    VISTO il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995 n.326 relativo ai compensi spettanti al personale   
scolastico impegnato in attività di formazione e aggiornamento; 
VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF) 2022-2025 del Liceo “C. Golgi” di Breno; 
VISTO il Piano delle attività dei Docenti a.s. 2022/2023; 
VISTO il Programma Annuale 2023 approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n.439 del 
08.02.2023; 
VISTO il progetto “FORMAZIONE E AGGIORNAMENTO PERSONALE”; 
VISTO l’art. 35 del CCNL Comparto Scuola 2006-2009; 
VISTO il D.I. 129/2018; 
CONSIDERATO che per la realizzazione delle attività di formazione e agg.to sono necessarie 
determinate competenze professionali in materia non presenti o non disponibili nel corpo docente 
della presente istituzione scolastica; 
RITENUTO di individuare nelle modalità della collaborazione plurima con personale in servizio presso 
altre istituzioni scolastiche, in possesso delle competenze professionali ed esperienza, la conduzione 
di un corso di formazione obbligatoria per tutti i dipartimenti;  
ATTESA la disponibilità del prof. MANERA PIETRO in servizio presso l’Istituto Superiore “Ivan Piana” 
di Lovere (Bg) ad assumere tale incarico, ivi compresa la preparazione dei materiali propedeutici 
eventualmente necessari: 
VISTA l’autorizzazione richiesta e rilasciata dall’Istituto Superiore “Ivan Piana” in data 10/03/2023; 
RITENUTO di provvedere al conferimento dell’incarico allo stesso, quale prestazione aggiuntiva resa 
in collaborazione plurima per n. 4 ore nei giorni 10-03-2023 e 19-05-2023 con la corresponsione 
degli emolumenti previsti dal DI 326/1995 – docenza;  
  

DETERMINA 
 

- di conferire al prof. MANERA PIETRO docente titolare presso l’Istituto Superiore “Ivan Piana” di 
Lovere l’incarico per n. 4 ore, quale prestazione plurima per l’espletamento dell’attività 
formativa/affiancamento connessa con i procedimenti di cui in premessa, nei giorni 10-03-2023 e 
19-05-2023 comprensive anche della preparazione degli eventuali materiali propedeutici. 

- di corrispondere allo stesso il compenso orario previsto dal DI 326/1995 per attività di docenza. 
- L’incaricato provvederà a sottoscrivere per accettazione copia della presente e alla registrazione 

dell’attività svolta con una relazione finale; 
- E’ approvata la spesa presunta di € 179,32 lordo stato da corrispondere al termine dell’attività 
- Di autorizzare il Direttore SGA ad imputare la spesa complessiva di € 179,32 al Programma 

Annuale 2023 – Progetto P04-01   
 
 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Dott. Alessandro Papale 

Per accettazione ________________________ 
 
 
 


		2023-05-02T11:32:05+0200
	Documento informatico firmato digitalmente da Dott. Alessandro Papale ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




